

رویکرد

پروژه تضعیف حماس از مسیر آتش‌بس

در ادامه رایزنی‌های مصر با جنبش حماس، قرار است در روزهای پیش رو یک هیئت از این جنبش راهی قاهره شود. از طرفی بنابر اعلام رسانه‌های صهیونیست در شرایطی که تلاش‌ها برای تثبیت آتش‌بس ادامه دارد، تل آویو می‌کوشد با اقداماتی از جمله مشروط کردن طرح‌های بازسازی غزه از قدرت گرفتن حماس جلوگیری کند. یک هیئت امنیتی مصری طی دو روز گذشته مذاکراتی را با جنبش حماس در غزه انجام داد که در این رایزنی‌ها برقراری آتش‌بس بین گروه‌های مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی مورد بررسی قرار گرفت. بنابر اعلام حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی (حماس)، هیبتی از این جنبش به ریاست اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس طی روزهای آتی عازم قاهره خواهد شد. قاسم تصریح کرد که این سفر با هدف تکمیل تلاش‌های مصر در جلوگیری از تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین صورت خواهد گرفت. همچنین تداوم نقش مصر در تلاش برای بازسازی غزه نیز مد نظر قرار دارد.

■ **حماس تسلیم شروط نخواهد شد**

خالد مشعل، رئیس دفتر حماس خواستار انتفاضه همه‌جانبه در قدس، شهرک قدیمی، کرانه باختری و داخل اراضی اشغال شده در سال ۱۹۴۸ شده است. مشعل در گفت‌وگو با میدل ایستای تصریح کرد: «حماس اکنون ملت فلسطین را هدایت می‌کند، زیرا نقش اصلی رهبری تحت اشغال هدایت فلسطینی‌ها به سمت آزادی و آزادسازی است.» مشعل همچنین با زیر سؤال بردن تروویستی خطاب کردن گروه حماس، خطاب به جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا تأکید کرد: «ما اگرچه به بسیاری از سیاست‌های مغرضانه شما به نفع اسرائیل و علیه منافع عربی و اسلامی خود معترض هستیم، اما مصومتی با شما نداریم و ما با شما نمی‌جنگیم. ما آماده برقراری ارتباط بدون هیچ شرطی با هر طرفی هستیم.» وی بار دیگر تأکید کرد: «ما حماس موضوعش در قبال رژیم اشغالگر را تغییر نخواهد داد. به بایدن، امریکا و تمامی کشورهای غربی می‌گویم؛ هر چقدر طول بکشد باز حماس تسلیم شروط شما نخواهد شد.» مشعل درباره عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هم گفت: «کشورهایی که روابطشان را با رژیم اشغالگر عادی کردند نه تنها به فلسطین خیانت کردند بلکه منافع‌شان را در معرض خطر انقلاب مردمی قرار دادند. آنچه این کشورها امید به کسب آن از اسرائیل دارند توهم و خیال است. اگر از کاری که انجام داده‌اند شرمند نیستند، بدانند که فضای دشواری پیش رو دارند، چراکه افکار عمومی علیه آنهاست.»

■ **تل آویو دو بی نظام نظارتی علیه حماس**

در حالی که رایزنی‌ها با محوریت آتش‌بس با حماس ادامه دارد، روزنامه اسرائیل هیوم نوشت که تل آویو با آغاز طرح‌های بازسازی نوار غزه مشروط به تشکیل یک نظام نظارتی بین المللی موافقت کرده است. به این ترتیب علاوه بر اینکه اسرای صهیونیست از زندان‌های حماس آزاد شوند، از اقدامات حماس در تقویت توانمندی‌های نظامی‌اش جلوگیری شود. این روزنامه به نقل از چند منبع در وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی نیز نوشت که مقامات تل آویو در باره ایده رونمایی از یک نظام نظارتی بین‌الملل سختگیر با نظارت سازمان ملل و مصر با بلیتکن بحث و تبادل نظر کرده‌اند. همچنین، فشاری تل آویو بر نقش داشتن مصر در نظارت بر پروژه‌های بازسازی نوار غزه به منظور استفاده از این کشور است تا قاهره به موادی که از گذر گانه رفح (جنوب‌نوار غزه) یا تونل‌های حماس وارد نوار غزه می‌شود، اجازه ورود ندهد. گزارش روز چهارشنبه العربی‌الجدید به نقل از دیپلمات‌های مصری نیز مؤید تلاش‌های امریکا درباره موارد یاد شده است. بر اساس این گزارش، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به‌تازگی از عبدالفتاح السیسی، همتای مصری‌اش خواسته که نفوذ حماس در نوار غزه را محدود کند و در عین حال، برای ایجاد فشار بشی این تشکیلات خودگردان و توسعه دامنه حضور تشکیلات فشار بیآورد.

■ **اختیارات بیشتر به تشکیلات خودگردان**

آنتونی بلینکن در جریان سفر به فلسطین اشغالی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با محمود عباس، رئیس‌جمهور متحد در صدد پیشبرد طرح فلسطین در رام‌الله گفت که ایالات متحده در صدد پیشبرد طرح بازگشایی کنسولگری امریکا در قدس است و هیچ زمانی برای زمان باز شدن رسمی سر کنسولگری ایالات متحده در قدس وجود ندارد. کان به عنوان دیگر شبکه عبری زبان، بعد دیگری از اقدامات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان را برملا کرده است. بنابر گزارش کان، پس از اعلام ورود آنتونی بلینکن به فلسطین اشغالی او پیشنهادی درباره پررنگ کردن نقش تشکیلات خودگردان به مقامات تل آویو ارائه کرده است. به این ترتیب که این اجازه همدست‌های از کمک‌های اقتصادی شامل توسعه و تعمیق همکاری‌های امنیتی تشکیلات خودگردان با تل آویو به تشکیلات خودگردان فلسطین قلعیت گیرد. کان در ادامه گزارش داد که بلیتکن از مقامات رژیم صهیونیستی خواسته است که وظیفه‌انقال کمک‌های قطر به نوار غزه را زمین‌تشکیلات خودگردان بر عهده بگیرد؛ پیشنهادی که موافقت بنی گانتس، وزیر جنگ و گابی اشکنازی، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی را به دنبال داشته است. این شبکه عبری‌زبان اذعان کرد که پیشنهاد بلیتکن نشان می‌دهد، واشنگتن به تقویت جایگاه تشکیلات خودگردان در ویژه در مقطع کنونی توجه به سزایی دارد. تل آویو نیز تأکید دارد که بازگشت به مذاکرات با تشکیلات خودگردان را تنها در صورتی خواهد پذیرفت که رام‌الله اقدامات قضایی علیه تل آویو را در دادگاه‌های بین‌المللی متوقف کند.

دورنما

پنتاگون:برنامه فروش اف–۳۵ به امارات به قوت خود باقی است

وزارت دفاع امریکا تأکید کرد، قرار داد فروش جنگنده‌های اف ۳۵ به امارات متوقف نشده و ادامه خواهد یافت با این حال برخی اطلاعات دربارۀ فرود هواپیماهای چینی در امارات، نگرانی طرف امریکایی از دست‌یابی یکن به فناوری‌های فاعی امریکا را به دنبال داشته است.

وزارت خارجه امریکا کمی پس از قدرت گرفتن جو بایدن، خواستار بررسی قرارداد تسلیحاتی شد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آن را مجاز اعلام کرده بود. جان کربی سخنگوی وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) روز سه‌شنبه در این مورد گفت: «امریکا قرارداد فروش جنگنده‌های اف۳۵ به امارات را که در دولت قبلی حاصل شده بود، متوقف نکرده و با ز آن تخطی نمی‌کند.»

از طرفی، مقامات امریکا به روزنامه وال استریت ژورنال گفته‌اند که بررسی‌های آنان نشان می‌دهد که هواپیماهای ارتش چین در فرودگاهی در امارات متحده عربی فرود آمده‌اند. از این رو دولت بایدن از این نگران شده که در صورت اقدام واشنگتن به فروش چند میلیارد دلاری، احتمالاً ۵۰ جنگنده اف-۳۵، ۱۸ هواپیمای بدون سرنشین Deeply و مهمات به امارات متحده عربی، ابوظبلی به چین اجازه دهد به آخرین فناوری دفاعی امریکا دست پیدا کند. مقامات دولت بایدن در پی تضمینی هستند تا در صورت ادامه فروش، امارات به دیگر کشورها اجازه دسترسی به فناوری آنها را ندهد. در چنین شرایطی، یوسف العنینه سفیر امارات در امریکا با اشاره به سابقه طولانی و مداوم حفاظت از فناوری ارتش امریکا، که هم در ائتلاف‌هایی که در کنار ارتش امریکا خدمت کرده و هم داخل کشور، در تلاش است نگرانی امریکا در این مورد را کاهش دهد.

بنج‌شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۵ شوال ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

اسرائیلیات گروسی در دورنمایی وین

مدیرکل آژانس هم از لزوم تغییر برجام صحبت کرد



■ **گزارش بک**

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی مصاحبه‌ای بر حق حاکمیتی ایران به منظور توسعه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز تأکید کرد و در عین حال در سخنانی تحریک‌آمیز برنامه ایران برای غنی‌سازی ۶۰درصدی را معطوف به ساخت بمب دانست و در مورد مسئله تحقیق و توسعه اتمی در ایران با گفتن اینکه مرغ از قفس برید، اظهارات فنی را کنار گذاشته و سخنان صهیونیستی زده است. ■■■

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با روزنامه انگلیسی «فایننشال‌تایمز» با تأکید بر حق ایران برای توسعه برنامه هسته‌ای گفت که این «حق حاکمیتی» ایران است که برنامه هسته‌ای خود را توسعه دهد.

گروسی در پاسخ به سؤالی در خصوص فعالیت‌های غنی‌سازی ۶۰درصد ایران ابراز نگرانی کرد و با تأکید بر پیشرفت هسته‌ای ایران طی دو سال گذشته گفت با توجه به آنکه طی دو سال گذشته، برنامه هسته‌ای ایران پیشرفته‌تر شده، اوضاع فعلی، «بسیار نگران‌کننده» است.

با این حال، گروسی در خصوص اورانیوم با درصد غنای ۶۰درصد ایران ابراز نگرانی کرد و گفت غنی‌ای ایران در حال غنی‌سازی اورانیوم به در صد غنایی است که «تنها کشورهایی به آن دست می‌یابند که بمب می‌سازند.»

وی در این خصوص گفت: «اقدام یک کشور در غنی‌سازی ۶۰درصد یک مسئله جدی است، تنها کشورهایی به این سطح می‌رسند که بمب می‌سازند. ۶۰درصد تقریباً سطح مورد نیاز برای ساخت تسلیحات است. غنی‌سازی تجاری همان ۳ و ۳درصد است.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با این حال گفت که ایران برای توسعه برنامه هسته‌ای تأکید کرد و گفت این «حق حاکمیتی» ایران است که برنامه خود را توسعه دهد اما این (۶۰درصد) درجه‌ای است که باید نسبت به آن هوشیاری و توجه بیشتری نشان دهیم.

گروسی در توصیف پیشرفت هسته‌ای ایران گفت: «از لحاظ کیفی، پیشرفت چشمگیری صورت گرفته است.»

وی ادامه داد که ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران در حال حاضر ۱۰ برابر بیش از سقف ۳۰۰کیلوگرمی است که در هر مورد توافق قرار گرفته بود. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با این حال

واکنش

سخنگوی «دفتر امور تایوان» در دولت چین، ضمن تأکید بر مخالفت جدی این کشور درباره مرادوات امریکا با تایوان، درباره تحركات نظامی حزب حاکم تایوان به شدت هشدار داد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، سخنگوی «دفتر امور تایوان» در دولت چین به حزب حاکم تایوان و همچنین امریکا درباره مداخله در امور داخلی چین هشدار داد. ژو فنگ لیان روز چهارشنبه گفت: «چین قاطعانه با هر گونه مرادوات رسمی بین ایالات متحده و منطقه تایوان چین مخالف است.» سخنگوی «دفتر امور تایوان» در دولت چین تصریح کرد: «سرمزمن اصلی چین (دولت

حاجر

تأکید کرد که اکثر اقدامات و گام‌هایی که ایران برداشته به راحتی قابل بازگشت است اما سطح تحقیق و توسعه‌ای که انجام گرفته خود یک «مسئله» است.

گروسی در این خصوص توضیح داد: «ما وارد مرحله‌ای شده‌ایم که باید آن را طی کنیم و بینیم که دیگر قفس پریده باشد از نمی‌توانید بازگردانید، می‌سازند. ۶۰درصد تقریباً سطح مورد نیاز برای ساخت تسلیحات است. غنی‌سازی تجاری همان ۳ و ۳درصد است.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با این حال گفت که ایران برای توسعه برنامه هسته‌ای تأکید کرد و گفت این «حق حاکمیتی» ایران است که برنامه خود را توسعه دهد اما این (۶۰درصد) درجه‌ای است که باید نسبت به آن هوشیاری و توجه بیشتری نشان دهیم.

گروسی در توصیف پیشرفت هسته‌ای ایران گفت: «از لحاظ کیفی، پیشرفت چشمگیری صورت گرفته است.»

هشدار تند چین به امریکا و «جدایی طلبان» تایوان

مرکزی چین) از حزب دموکراتیک مترقی (حزب حاکم تایوان) می‌خواهد به تلاش‌های خود برای تقابل نظامی پایان دهد». ژو فنگ لیسان خطاب به واشینگتن هم گفت: «چین از ایالات متحده می‌خواهد صادقانه به اصل سیاست چین واحد و سنه اعلامیه رسمی مشترک ایالات متحده-چین پایبند باشد و مسائل مرتبط با تایوان را به درستی و با احتیاط مدیریت کند». تایوان روز سه‌شنبه برای انجام مأموریت آموزشی، جنگنده‌های اف-۱۶ خود را به امریکا اعزام کرد و این جنگنده‌ها در یکی از فرودگاه‌های ایالت هاوایی مستقر شدند. یکن،

۱۵ جوان

اروزنامه جوان|شماره ۶۲۱۷

چشم‌انداز

«اسد»

در آستانه چهارمین ریاست جمهوری

مردم سوریه دیروز به پای صندوق‌های رأی رفتند تا از میان سه نامزد تأیید صلاحیت شده، یک نفر را برای یک دوره هفت ساله یه عنوان رئیس‌جمهور خود انتخاب کنند که شانس بشار اسد، رئیس‌جمهور فعلی بیش از سایر رقباست. به‌رغم تلاش کشورهای غربی برای کم‌رنگ کردن حضور مردم سوریه در پای صندوق‌های رأی، فرایند اخذ آرای شهروندان سوری روز چهارشنبه با حضور پرشور مردم این کشور در شهرهای مختلف انجام شد. خبرگزاری سانا خاد برده که در این دور از انتخابات، در داخل و خارج از سوریه، بیش از ۱۸ میلیون نفر واجد شرایط رأی هستند. «نوری فارس» عضو کمیسیون قضایی عالی انتخابات گفت که پیش از زمان برگزاری انتخابات، تمامی مقدمات لازم برای انجام فرآیند انتخابات فراهم شده است. این دومین دور انتخابات ریاست جمهوری سوریه پس از شروع بحران در این کشور از سال ۲۰۱۱ است. بشار اسد، رئیس‌جمهور کنونی و «محمود مرعی» (نامزد مخالفان دولت) و عبدالله سه نامزد تأیید صلاحیت‌شده در این انتخابات هستند. دوره ریاست جمهوری در سوریه، هفت‌ساله است. بر اساس گزارش‌ها، بشار اسد که شانس بیشتری برای پیروزی مجدد دارد، خود را برای چهارمین دور انتخابات ریاست جمهوری در این کشور آماده می‌کند. در همین راستا، یک دانشجوی پرستاری در این باره گفت: «ما برای انتخاب رئیس‌جمهور بشار اسد آمده‌ایم. بدون او سوریه، سوریه نخواهد بود.» دانشجویان در مقابل یکی از مراکز رأی‌گیری شعار می‌دادند: «جان و خون خود را قربانی بشار می‌کنم.»

به گزارش شبکه‌العالم، رئیس‌جمهور سوریه و همسرش «اسماء»، با حضور در پای صندوق رأی در شهر دوما واقع در حومه دمشق، آرای خود را به صندوق انداختند. اسد پس از شرکت در انتخابات در سخنانی کوتاه گفت: «ملت سوریه در مقابل تروریسم متحد است و سوریه توجهی به آنچه که کشورهای غربی درباره انتخابات می‌گویند، ندارد و نظرات آنها هیچ ارزشی ندارد.» بشار اسد در سخنانی بعد از انداختن رأی خود به صندوق گفت: «ما به اهالی شهر دوما به خاطر آزادی از تروریسم و بازگشت این شهر به غش وطن تبریک می‌گوییم. وی گفت: «تروریست‌ها طی اشغال دوما برای مخدوش کردن وجهه آن تلاش کردند اما بیشتر ساکنانش با دولت در ارتباط بودند. برخی از ساکنان دوما و غوطه در کنار ارتش سوریه جنگیدند و شهید شدند. انتخاب دوما برای شرکت در انتخابات تأکیدی بر این مسئله است که سوریه یک منطقه‌علیه منطقه دیگر و یک طایفه علیه طایفه دیگری نیست.»

بشار اسد گفت: «مسئله انتخابات و واکنش مردم تأکیدی است بر اینکه شهروندان سوری به صورت آزادانه و مستقل تصمیم می‌گیرند. مشارکت مردمی این انتخابات برای پاسخ به اظهارات کشورهای غربی درباره آن کافی بود.» رئیس‌جمهور سوریه تأکید کرد: «اظهارات کشورهای غربی درباره درمشروعیت انتخابات ریاست‌جمهوری سوریه برابر با سفر است و نظر آنها هیچ اهمیتی ندارد. او افزود: «هیچ جنگ داخلی در کشور وجود ندارد.» وی گفت: «آنچه در سوریه رخ داده جنگ داخلی آن طور که غرب ادعا می‌کند، نیست.»

دولت سوریه می‌گوید انتخابات این کشور نشان می‌دهد به رغم یک دهه جنگ، روند عادی شدن شرایط در سوریه ادامه دارد. خبرگزاری روتترز نوشت: «کشورهای غربی انتخابات سوریه را «آمر تأیید بر کنترل قدرت اسد می‌دانند. اسد در این انتخابات در برابر دو نامزد نه چندان شناخته شده رقابت خواهد کرد.» «شیکه فرانس ۲۴ با اشاره به بیانیه روز سه‌شنبه وزرای کشورهای غربی نوشت: «ما، وزرای خارجه فرانسه، ایتالیا، بریتانیا و ایالات متحده می‌خواهیم مشخصات تکمیلی این ۲۶ می‌مورد چهارمین دور هفت‌ساله ریاست جمهوری با پیروزی بشار اسد در برابر دو رقیبش تمام شود. کشورهای غربی و مخالفان وی این رویداد را ساختگی و نمایشی می‌دانند.»

اخبار کوتاه

■ **پسر سیدحسین نصرالله دلیل سر‌ف‌های پدر را توضیح داد**

حضور سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی به مناسبت روز «مقاومت و آزادی» سؤالاتی را در مورد وضعیت سلامتی وی نزد کاربران شبکه‌های مجازی برانگیخت، چرا که وی ضعیف و خسته به نظر می‌رسید و به سختی نفس می‌کشد. پسر دبیرکل حزب‌الله لبنان به حرف و حدیث‌ها درباره وضعیت سلامتی پدرش خامه داد و بر اساس گزارش روسیالیوم در تونیتی به پیگیران سلامت پدرش اطمینان خاطر داد و نوشت پدرش حساسیت دارد. دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی روز مقاومت و آزادی گفت: «بابت عدم حضورم از روز قدس تا به امروز عذرخواهی می‌کنم زیرا از سرفه شدید رنج می‌بردم و صحبت و سخنرانی برایم دشوار بود.»

■ **ترامپ درباره کرونا: همه قبول کردند حق با من بود!**

دونالد ترامپ از ادعایش درباره اینکه منشأ کروناویروس از آمریکاگی در وهوان چین بوده و همچنین استفاده از لفظ «ویروس چینی» برای آن که از سوی بسیاری نژادپرستانه و مقرر افزایش خشونت‌ها علیه آسیایی-امریکایی‌ها خوانده شده، دفاع کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه هیل، رئیس‌جمهور سابق امریکا گفته که حاکم‌همه‌قبول می‌کنند که وقتی از همان اوایل وهوان را به عنوان منشأ کووید-۱۹ معرفی کردم حق با من بود؛ ویروسی که گاهی به آن تحت عنوان ویروس چین اشاره شد. ترامپ بیان کرد، در می آن زمان ابتدا این مسئله واضح بود اما طبق معمول به شدت مورد انتقاد قرار گرفتم. حالا آنها همه دارند می‌گویند، حق با او بود، متشکرم!

■ **طالبان برای شرکت در کنفرانس ترکیه شرط گذاشت** رهبر ارشد طالبان که خواسته نامش فاش نشود گفته که طالبان افغانستان سه شرط را برای شرکت در کنفرانس پیشنهادی امریکا در ترکیه که ایالات متحده مشتاقانه منتظر آن است- تعیین کرده است؛ کنفرانس باید کوتاه باشد، دستورکار کنفرانس نباید شامل تصمیم‌سازی در مورد مسائل حیاتی باشد و هیئت طالبان باید سطح پایین باشد. به گزارش ایسنا، این رهبر که نخواست هویتش فاش شود چون مجاز به صحبت رسمی نیست، خاطر نشان کرد: «رهبری ما در خواست کرده که نشست استانبول نباید بیشتر از سه روز طول بکشد. کنفرانس استانبول را که سازمان ملل، ترکیه و قطر به صورت مشترک میزبانی می‌کنند، نخستین بار امریکا در ماه آوریل و چند روز پس از اعلام جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر خروج نیروهای خارجی از افغانستان تا سپتامبر سال جاری، پیشنهاد کرد. تاریخی برای این کنفرانس اعلام نشده است.

■ **سنول: با یمن به دنبال مذاکره با کره شمالی است**

رئیس‌جمهور کره جنوبی گفته که انتصاب نماینده ویژه امریکا در امور کره‌شمالی نشانه درخواسنت کاخ سفید به ادامه یافتن مذاکرات با کره‌شمالی است. «مون جانه این» رئیس‌جمهور کره‌جنوبی روز چهارشنبه گفت: «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا در حال ارسال پیامی غیرمستقیم به کره‌شمالی در خصوص تمایل به مذاکره است. به نوشته خبرگزاری «یونهاب»، مون تأکید کرد هدف سفرض به امریکا رسیدن به یک «جماع قاطع» در زمینه لزوم پیش‌برد روند صلح در شبه‌جزیره کره بود و این مسئله را بزرگ‌ترین دستاورد دیدارش با بایدن توصیف کرد.

رسیدن به یک توافق هسته‌ای قوی‌تر با ایران تأکید کرده است.

«وومینیک راب» در پیامی که در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، در ارتباط با محور گفت‌وگوهای

خود در قدس اشغالی با گابی اشکنازی، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی نوشت: «در دیدار روز چهارشنبه خود با گابی اشکنازی بر تعهد ربندهی است که با برنامه‌ای در درجه‌ای از جاهطلبی و پیچیدگی‌هایی که ایران دارد، ما به یک نظام راستی‌آزمایی بسیار قوی و مستحکم نیاز داریم، به غیر این صورت اوضاع بسیار شکننده خواهد شد.»

دور پنجم نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور هیئت‌های ایران و گروه ۴+۱ (آلمان، فرانسه، روسیه، چین و انگلیس) عصر روز سه‌شنبه در گردهتل شهر وین به مدت حدود یک ساعت و نیم برگزار شد.

■ **دلگرمی دادن انگلیسی‌ها به صهیونیست‌ها**

وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد که دیدار با همتای صهیونیستی خود در قدس اشغالی بر لزوم

تایوان را بخشی از سرزمین متعلق به چین می‌داند اما تایوانی‌ها بر این موضوع تأکید دارند که آنها از سال ۱۹۴۹ یک کشور مستقل شده‌اند. امریکا در سال ۱۹۷۹ رسماً تحت سه اعلامیه رسمی مشترک واشنگتن با یکن، سیاست چین واحد را به رسمیت شناخت و روابط دیپلماتیک خود با تایوان را قطع کرد. از سوی دیگر، روزنامه «ساوث چاینا مورنینگ‌پست»به نقل از منابع نظامی این کشور نوشت، تلاش «لوید آستین» وزیر دفاع امریکا برای تماس با مقامات ارتش چین به‌دلیل رعایت نکردن

معاذله جدید دبیرکل حزب‌الله در سالروز آزادی جنوب لبنان

نصر الله: به سمت معادله «تعرض به قدس یعنی جنگ منطقه‌ای» می‌رویم

صهیونیست‌ها باید بفهمند و در ارزیابی‌های‌شان جدیدنظر کنند.وی افزود: «مقاومت غزه معادله جدیدی ایجاد کرد که آن مسجداالقصی و قدس در برابر «مقاومت مسلحانه» است.» دبیرکل حزب‌الله لبنان توضیح داد: «معادله‌ای که باید به آن برسیم این است؛ قدس در برابر جنگ منطقه‌ای و تجاوز به قدس به معنای جنگ منطقه‌ای است که یعنی نابودی اسرائیل. هنگامی که اسرائیل با این معادله مواجه شود می‌داند که هر اقدامی منجر به نابودی آن خواهد شد.» نصرالله افزود، هنگامی که مقدسات اسلامی و مسیحی در معرض خطر جدی قرار بگیرد خطوط قرمز معنایی ندارد. همه‌چیان در نبرد اخیر دیدند که یک ملت فلسطین وجود دارد که با یک روح به سمت یک هدف پیش می‌رود. دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: نبرد شمشیر قدس جایگاه و اعتبار مسئله فلسطین را به آن برگرداند و آن را به رسانه‌ها تحمیل کرده است. از نتایج این نبرد احیای فرهنگ و روح مقاومت به عنوان تنها راه برای بازگرداندن سرزمین بود. نبرد شمشیر قدس ضربه‌ای مهلک به روند عادی‌سازی و کشورهای سازشکار و رسانه‌های آنها بود. بعد از این نبرد نوبت به ارتش‌ها و حکومت‌هاست که معامله قرن سرنگردد و تلاشی شد. یکی دیگر از نتایج نبرد شمشیر قدس نمایش دوباره چهره زشت و واقعی اسرائیل به عنوان یک «رژیم آپارتاید» بود.

